V. 784 sq. Schol.: κάρῳ τοι ποτε στέ την πυρὰν Ἡφαιστέους ἀνήψεν. ταῦτι ἐπηξίωσα δρᾶν τὸ κατακατόσαι.

V. 788. Schol.: τι σιγῆς λαβῶν τὰ τόξα ὃ Πυρρος ἐσιστησεν, ἀποδον, τι ἀρα ποιήσειεν. De sensu verborum ποῦ ποτ' ὅν κυρεῖς; conferri poterit El. 922: οὐκ οἰσθ', ὅποι γῆς οὐδ' ὅποι γνῶμης φέρει.

V. 790. καὶ θάρσος ἴσχε]. 'Etiam fiduciam habe'. Valde enim sollicitum se propter mala Philoctetae esse modo Neoptolemus moverat.

V. 791. Sensus hic est: 'nam

ἀλλ᾽ ἀντιάζω, μή με καταλίπης μόνον.
NE. θάρσει, μενοῦμεν. **ΦΙ.** ἦ μενεῖς; **NE.** σαφῶς
φρόνει. 810
ΦΙ. οὐ μήν σ' ἔνορκόν γ' ἀξιῷ θέσθαι, τέκνον.
NE. ὡς οὐ θεμίστ' ἐμοῦστι σοῦ μολεῖν ἄτεο. 795
ΦΙ. ἐμβάλλε χειρὸς πίστιν. **NE.** ἐμβάλλω μενεῖν.
ΦΙ. ἐκεῖσε τῦν μ', ἐκεῖσε **NE.** ποὶ λέγεις; **ΦΙ.** ἄνω
NE. τί παραφρονεῖς αὖ; τί τὸν ἄνω λεύσσεις κύκλον;
ΦΙ. μέθεις, μέθεις με. **NE.** ποὶ μεθῶ; **ΦΙ.** μέθεις
ποτέ. 816

vehemens est cum venit, et ob id ipsum celeriter discedit'. Etenim 'si summus dolor est, necesse est brevem esse' Epicurus apud Cie. Tusc. II 18 dicit.

V. 795. Notanda etiam hic ambiguitas. Neoptolemus enim oracula in mente habet, sed Philoctetes eum de officio viri boni loqui putat. HERM.

V. 796. ἐμβαλλε χειρὸς πίστιν] Cfr. O. C. 1632: δός μοι χειρὸς σῆς πίστιν ἀρχαίαν τέκνους. Eur. Med. 21: ἀναπατεῖ δὲ δεξιᾶς πίστιν μεγίστην. Soph. Trach. 1182: ὡς πρὸς τὸ πίστιν τὴνδ' ἄγαν ἐπιστρέψεις; Pollux I 38 p. 14 ed. Dind.: το δὲ ὁμόσαι ἐλέγετο καὶ πίστιν ἐπιθεῖναι.

V. 797—803. ἐκεῖσε τῦν μ', ἐκεῖσε — οὐκέτ' ὁρθὸν σταλμένος, ἔτι] Similatque data dextra Neoptolemus Philoctetae promisit mansum se esse, dum ille somno sopitus iaceret (cfr. 762—773), videmus Philoctetam subito tanto morbi cruciatu affligi, qui in insaniū homines abripere soleat. In summo isto dolore cruciatu non mirum est adeo abrupta breve eum sermone uti, ut ab ipso Neoptolemo non intellegatur insanire que existimetur. Non enim intellexisse verba eius, ἐκεῖσε τῦν μ', ἐκεῖσε et quod deinde addit ἄνω, apparet ex interrogationibus Neoptolemi, ποὶ λέγεις et τὸ παραφρονεῖς, αὖ; τὸ τὸν ἄνω λεύσσεις κύκλον; In hac verborum quae sita obscuritate si conjecturae

locus, nihil profecto probabilius quam in antrum, quod in edito loco situm erat (cfr. v. 29), duci se Philoctetam a Neoptolemo voluisse, ut somnum ibi, quo se mox correptum iri videbat, captaret, summis autem doloribus fractum ita et locutum esse et corpus intactasse, ut, quid vellet, Neoptolemus divinare vix posset. Rursus autem, cum apprehendisset Neoptolemus Philoctetam ducturus eum quo vellet, adeo crescit morbi vis cruciatusque, ut ne pedem quidem Philoctetes movere amplius tactionem neoptolemi ferre posset. Itaque rursus dimitti se iubet, ibi ubi erat in terram se projecturus. Neoptolemus tamen, id quod consenteaneum erat, metuens, ne dimissus a se Philoctetes pro eo, in quo erat statu, subito in terram prosterneretur gravioreque malo afficeretur, iussui eius tum denique obtuperat, cum tactionem omnem summo sibi malo nunc esse addidit. Tum dimissus humum se abicit, ita saevientibus morbi doloribus, ut illoco mortem sibi continere optet.